MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de abril de 2021

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacion, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacién social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Ofros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector piblico

Subsidios y subvenciones

$52,563,525.10
$18,975,631.44
$4,072,840.49
$5,904,137.57
$25,673,251.55
$32,546,039.39
$1,750,000.00

$200,000.00
$6,230,000.00
$4,000,000.00
$19,966,039.39
$200,000.00
$200,000.00
$67,456,800.00
$26,362,000.00
$3,348,800.00
$5,588,000.00
$1,118,000.00
$21,130,000.00

$3,300,000.00

$700,000.00
$3,720,000.00
$2,190,000.00
$2,349,432.88

$1,524,672.02
$110,312.00
$1,724,424 .67
$217,242.88
$1,713,000.00
$-2,413,346.20
$-11,320.91

$-2,698,201.28
$24,156.95
$-5,717.43
$189,096.99
$88,639.48
$3,085,451.79
$6,381,442.60
$-1,975,404.38
$601.46
$-1,223,857.05

$32,762.00
$-7,464.00
$-142,725.84
$20,097.00
$-120,000.00

$54,088,197.12
$19,085,943.44
$5,797,265.16
$6,121,380.45
$27,386,251.55
$30,132,693.19
$1,738,679.09

$200,000.00
$3,531,798.72
$4,024,156.95
$19,960,321.96
$389,096.99
$288,639.48
$70,542,251.79
$32,743,442.60
$3,348,800.00
$3,612,595.62
$1,118,601.46
$19,906,142.95

$3,332,762.00

$692,536.00
$3,577,274.16
$2,210,097.00
$2,229,432.88

$19,421,904.08
$1,919,253.85
$1,627,561.65
$1,654,843.25
$8,408,350.36
$8,622,761.57
$568,979.02

$152,522.54
$50,001.05
$1,541,554.37
$5,800,670.49
$389,096.99
$119,937.11
$18,414,496.18
$6,332,625.38
$1,005,165.96
$1,385,513.59
$811,898.03
$3,736,212.84

$798,362.00
$195,889.28
$3,036,933.91
$1,111,895.19
$532,685.79

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones [ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $107,189,386.15 $5,289,651.57 $112,479,037.72 $33,031,913.19 $33,031,913.19 $79,447,124.53

$19,421,904.08
$1,919,253.85
$1,627,561.65
$1,654,843.25
$8,408,350.36
$8,428,531.09
$568,979.02

$152,522.54
$50,001.05
$1,540,554.37
$5,800,670.49
$195,866.51
$119,937.11
$18,413,239.18
$6,332,625.38
$1,005,165.96
$1,385,513.59
$811,898.03
$3,736,212.84

$798,362.00
$194,632.28
$3,036,933.91
$1,111,895.19
$532,685.79

$34,666,293.04
$17,166,689.59
$4,169,703.51
$4,466,537.20
$18,977,901.19
$21,509,931.62
$1,169,700.07

$47,477.46
$3,481,797.67
$2,482,602.58
$14,159,651.47

$168,702.37
$52,127,755.61
$26,410,817.22
$2,343,634.04
$2,227,082.03
$306,703.43
$16,169,930.11

$2,534,400.00
$496,646.72
$540,340.25
$1,098,201.81
$1,696,747.09
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MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de abril de 2021

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, _Smsamﬂow y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biologicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversion piblica
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Participaciones y Aportaciones de Capital
Titulos y Valores a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Inversiones a Largo Plazo
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda ptblica

$2,349,432.88

$662,651.63
$312,651.63
$100,000.00

$50,000.00

$200,000.00

$82,955,732.00
$82,955,732.00

$14,108,245.40

$-120,000.00

$-1.00
$-1.00

$809,935.78
$-2,011,461.94
$635,805.38
$2,185,592.34

$850,068.15

$2,229,432.88

$662,650.63
$312,650.63
$100,000.00

$50,000.00

$200,000.00
$83,765,667.78
$80,944,270.06
$635,805.38
$2,185,592.34

$14,958,313.55

$532,685.79

$1,371,563.64
$956,362.82
$317,608.48
$97,592.34

$2,697,164.95

$532,685.79

$1,371,563.64
$956,362.82
$317,608.48
$97,592.34

$2,697,164.95

$1,696,747.09

$662,650.63
$312,650.63
$100,000.00

$50,000.00

$200,000.00
$82,394,104.14
$79,987,907.24
$318,196.90
$2,088,000.00

$12,261,148.60
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Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones [ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Amortizacion de la deuda publica $12,190,431.84 - $12,190,431.84 $1,502,571.32 $1,502,571.32 $10,687,860.52
Intereses de la deuda publica $870,500.19 $655,831.96 $1,526,332.15 $714,726 .57 $714,726.57 $811,605.58
Comisiones de la deuda piblica = % - ] - - ‘ -
Gastos de la deuda publica - $44,236.18 $44,236.18 $44,236.18 $44,236.18 -
Costo por coberturas - = - - - -
Apoyos financieros - - - - -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $1,047,313.37 $150,000.01 $1 .Amw_wAw«Nm $435,630.88 $435,630.88 $761,682.50
Total del Gasto $307,268,287.45 f .E_an.\ ﬂ.m.h., $64,670,585.32 $64,475,097.84 $250,099,462.22
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